
 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/11ης/19.06.2024  Σελίδα 1 από 6 

          
                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
                                                                                                                         και Υδατοκαλλιέργειας 

                                                         

Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας 

Συνεδρίαση     11η/19.06.2024 Αρ. Θέματος: 32 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 1330/17.05.2024 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη τριών (3) συμβάσεων μίσθωσης 

έργου ιδιωτικού δικαίου, με φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησης του 

Έργου του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας με τίτλο «Εκπόνηση δράσεων του 

Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο Ενωσιακών 

και Εθνικών Απαιτήσεων» για το έτος 2024, με κωδικό ΟΠΣ 6004836, στο 

Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 2021-2027», που 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, 

Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας) και από Εθνικούς πόρους. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 

διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής 

ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις οποίες «Η 

Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των ερευνητικών 

στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή του ν. 

4310/2014 (Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’» του 

ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022. 

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13α του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Άλλες 

Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

4. Διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’ του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), πλην του άρθρου 257 

και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 

«Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 

«Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων», του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022). 

5. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Την υπ’ αριθμ. 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

7. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 

ΑΔΑ: Ψ37ΘΟΞ3Μ-ΥΓ4



 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/11ης/19.06.2024  Σελίδα 2 από 6 

          
                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
                                                                                                                         και Υδατοκαλλιέργειας 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

Ν.Π.Ι.Δ.». 

8. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 

εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

9. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (ΦΕΚ 3151/Β’/12.05.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων οργάνωσης 

και λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 (Α΄76)» και 

ειδικότερα την παρ. 6 του άρθρου 2, σύμφωνα με την οποία «Εισηγητής για θέματα που 

συζητούνται στην Επιτροπή είναι ο Πρόεδρός της, ο οποίος δύναται να εξουσιοδοτήσει σχετικώς 

άλλο μέλος της Επιτροπής». 

10. Την υπ’ αριθμ. 112/11791/15.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν.5035/2023 

(Α’76)».  

11. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης  /21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2024.  

12. Την αριθμ. 4321/24.01.2024 απόφαση του  Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, σχετικά 

με τη μεταβίβαση της   αρμοδιότητα που περιγράφεται στο εδάφ. ε, της παρ. 2 του άρθρου 233, 

του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), όπως ισχύει, που αφορά στην υπογραφή των 

προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου/εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης των ερευνητικών 

έργων/προγραμμάτων του Οργανισμού, μετά από τη σχετική έγκριση της Επιτροπής Αγροτικής 

Έρευνας, στους Διευθυντές των Ινστιτούτων Αγροτικής Έρευνας.  

13. Το αριθμ. 2820/21.12.2023 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 

«Έγκριση Σχεδίου Σύμβασης για το Υποέργο «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΠΣΑΔ 2024» της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ» με κωδικό MIS 5004055.  

14. Την αριθμ. 2822/21.12.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, για την ένταξη της Πράξης «Εκπόνηση Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

Δεδομένων στο πλαίσιο των Ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων 2023-2024-Τμηματοποιημένο 

Έργο» με Κωδικό ΟΠΣ 6004836 στο Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 2021- 

2027».   

15. Την αριθμ. 1 εκτός ημερήσιας διάταξης απόφαση της 17ης/21.12.2023 Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα «”Εκπόνηση Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

Δεδομένων στο πλαίσιο των Ενωσιακών και Εθνικών απαιτήσεων 2023-2024 – Τμηματοποιημένο 

Έργο”».  

16. Την από 22.12.2023 σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ. 

17. Το από 15.03.2024 αίτημα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την αναγκαιότητα σύναψης 

τριών (3)  συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για την ομαλή υλοποίηση του 

ΑΔΑ: Ψ37ΘΟΞ3Μ-ΥΓ4



 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/11ης/19.06.2024  Σελίδα 3 από 6 

          
                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
                                                                                                                         και Υδατοκαλλιέργειας 

του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 800/15.03.2024 έγγραφο του 

Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας. 

18. Την αριθμ. 1979/12.01.2024, ΑΑ 327, ΑΔΑ 6ΕΒ0ΟΞ3Μ-ΛΘΜ απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

ύψους #1.942.525,00# ευρώ. 

19. Την αριθμ. 14 απόφαση της 127ης/ 10.01.2019 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, για τις 

ανάγκες υλοποίησης του ανωτέρω Έργου. 

20. Την αριθμ. 1330/17.05.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

21. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 

22. Το από 31.05.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

1733/05.06.2024 έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας. 

23. Την αριθμ. 29731/12.06.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 

1. Την αποδοχή του από 31.05.2024 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, που αφορά στην αριθμ. 

1330/17.05.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο προκύπτουν οι 

κάτωθι πίνακες: 

 

ΕΡΓΟ Α 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  

   Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΗΣ 100 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης 

 

ΕΡΓΟ Β 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  

   Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 51 

2 ΕΥΔΟΞΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ 45,3 

3 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΠΗΛΙΩΤΗ 30,6 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΛΑΖΑΡΟΥ Η πρότασή της δεν πληροί όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκε 
το απαραίτητο δικαιολογητικό συμμετοχής της υπεύθυνης 

δήλωσης με περιεχόμενο «ότι τα αντίγραφα των εγγράφων 
απόδειξης των ζητούμενων προσόντων και όλα τα σχετικά 
λοιπά συνοδευτικά έγγραφα, που επισυνάπτονται στην 
πρότασή μου, αποτελούν γνήσια αντίγραφα εκ των 
πρωτοτύπων που έχω στην κατοχή μου». 

ΑΔΑ: Ψ37ΘΟΞ3Μ-ΥΓ4



 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/11ης/19.06.2024  Σελίδα 4 από 6 

          
                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
                                                                                                                         και Υδατοκαλλιέργειας 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΓΚΑΛΙΔΟΥ Η πρότασή της δεν πληροί όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκε 

το απαραίτητο δικαιολογητικό συμμετοχής της υπεύθυνης 
δήλωσης με περιεχόμενο «ότι τα αντίγραφα των εγγράφων 
απόδειξης των ζητούμενων προσόντων και όλα τα σχετικά 
λοιπά συνοδευτικά έγγραφα, που επισυνάπτονται στην 
πρότασή μου, αποτελούν γνήσια αντίγραφα εκ των 
πρωτοτύπων που έχω στην κατοχή μου». 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΣΤΕΡΓΙΟΥ Η πρότασή της δεν πληροί όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκε 
το απαραίτητο δικαιολογητικό συμμετοχής της υπεύθυνης 

δήλωσης με περιεχόμενο «ότι τα αντίγραφα των εγγράφων 
απόδειξης των ζητούμενων προσόντων και όλα τα σχετικά 
λοιπά συνοδευτικά έγγραφα, που επισυνάπτονται στην 
πρότασή μου, αποτελούν γνήσια αντίγραφα εκ των 
πρωτοτύπων που έχω στην κατοχή μου». 

 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων (πίνακες κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και πίνακα 

απορριπτέων προτάσεων). 

3. Την ανάθεση: 

➢ στον Δημήτριο Καραμπέτση, έργου με αντικείμενο: 

• Δειγματοληψίες επί σκάφους, στη θαλάσσια περιοχή του Βόρειου Αιγαίου. Καταγραφή της 

ποσότητας και της κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που αναφέρονται 

στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των παρεμπιπτόντων και 

των απορριπτόμενων ειδών) και στη συλλογή βιολογικού δείγματος σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές του Έργου.  

• Συλλογή και ανάλυση ωκεανογραφικών δεδομένων και θαλασσίων δειγμάτων (θρεπτικά 

άλατα, χλωροφύλλη, κλπ.). Πόντιση αυτογραφικών οργάνων τα οποία θα μετρούν τις 

φυσικές παραμέτρους  στη στήλη του νερού.  

• Διαχωρισμό των ειδών ιχθυοπανίδας από κάθε καλάδα και συλλογή όλων των απαιτούμενων 

βιολογικών παραμέτρων όπως αυτά περιγράφονται από το εγχειρίδιο Medits 

Handbook_2017 v9 (ατομικά μήκη, βάρη, φύλλο και στάδιο γεννητκής ωριμότητας).  

• Καταγραφή των απορριμμάτων του πυθμένα που ανασύρονται από την τράτα βυθού και 

συγκεκριμένα τον τύπο, τον αριθμό και το βάρος των αντικειμένων. 

• Σύνταξη τεχνικών εκθέσεων σύμφωνα με τα παραδοτέα του Έργου. 

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2024, με έναρξη ισχύος 

της από την υπογραφή της. Το κόστος της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των  

#16.000,00 €#, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων, καθώς και 

τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής του 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο  παροχής 

υπηρεσιών του  αντισυμβαλλόμενου. Επισημαίνεται ότι η πρόσβαση από και προς τις περιοχές 

εκτέλεσης του έργου θα γίνεται με ευθύνη του αναδόχου. 

➢ στους Χρήστο Παπαδόπουλο και Ευδοξία Ηλιάδου, έργου με αντικείμενο: 

• Δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και 

Κεντρικής Μακεδονίας. Καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το 

σύνολο των αλιευμάτων που αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου 

ΑΔΑ: Ψ37ΘΟΞ3Μ-ΥΓ4



 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/11ης/19.06.2024  Σελίδα 5 από 6 

          
                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
                                                                                                                         και Υδατοκαλλιέργειας 

(συμπεριλαμβανομένων των παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και στη 

συλλογή βιολογικού δείγματος σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου.  

• Εργαστηριακή επεξεργασία του βιολογικού δείγματος, για τα είδη που αναφέρονται στην 

εγκεκριμένη πρόταση του Έργου, με σκοπό την ακριβή μέτρηση του μήκους και βάρους 

κάθε ατόμου και τον προσδιορισμό του φύλου, της ωριμότητας και της ηλικίας ώστε να 

είναι δυνατή η παραγωγή βιολογικών μεταβλητών/σχέσεων για το κάθε είδος/απόθεμα.  

• Καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία.  

• Συλλογή και επεξεργασία δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών 

σκαφών. Ειδικότερα θα γίνεται καταγραφή της ενεργότητας, της αλιευτικής προσπάθειας 

και των εκφορτώσεων των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης και Κεντρικής Μακεδονίας.  

• Συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της περιοχής 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές του προγράμματος.  

• Συμμετοχή σε ερευνητικούς πλόες με επιλεγμένα σκάφη, σύμφωνα με την εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου.  

• Σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί από 

τον επιστημονικά υπεύθυνο. 

Οι καταρτιθησόμενες συμβάσεις μίσθωσης έργου θα έχουν διάρκεια έως 31.12.2024 με έναρξη 

ισχύος τους από την υπογραφή τους. Το κόστος κάθε σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό 

των  #15.000,00 €#, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων, καθώς 

και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής των  

αναδόχων στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο  παροχής 

υπηρεσιών των αντισυμβαλλόμενων. Επισημαίνεται ότι η πρόσβαση από και προς τις περιοχές 

εκτέλεσης του έργου θα γίνεται με ευθύνη των αναδόχων. 

 

Κατά  των πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων  ή του πίνακα των απορριπτέων προτάσεων 

της παρούσης  επιτρέπεται  άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών, 

που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση 

της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο Αλιευτικής Έρευνας, Νέα Πέραμος, 64007 

Καβάλα, είτε ηλεκτρονικά στη διεύθυνση inale@elgo.gr και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση 

κατά του πίνακα …….. της αριθμ. 32 απόφασης της 11ης/19.06.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ, που αφορά στην αρ.πρωτ.1330/17.05.2024 Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». Ενστάσεις που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) 

ημερών δε θα γίνουν αποδεκτές. 

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, οι πίνακες 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίστανται αυτοδικαίως οριστικοί και καλούνται οι ανάδοχοι 

για την υπογραφή των συμβάσεων. Σε περίπτωση ενστάσεων, η αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων τις 

εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία η Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας 

mailto:inale@elgo.gr
ΑΔΑ: Ψ37ΘΟΞ3Μ-ΥΓ4



 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/11ης/19.06.2024  Σελίδα 6 από 6 

          
                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
                                                                                                                         και Υδατοκαλλιέργειας 

αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τους πίνακες κατάταξης των επιλέξιμων 

προτάσεων. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ 

και καλούνται οι ανάδοχοι να αναλάβουν το έργο και να υπογράψουν τις σχετικές συμβάσεις. Σε 

περίπτωση που κάποιος/α δεν αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου γίνεται στον/στην αμέσως επόμενο/η, 

σύμφωνα με τον εκάστοτε πίνακα κατάταξης. 

 

Η απόφαση επί του θέματος  να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

    της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ37ΘΟΞ3Μ-ΥΓ4


		2024-06-20T09:51:52+0300
	Athens




